
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   176  DEL   06/05/2015  
Num. Prop.  841 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Servizio di refezione scolastica anno scolastico 2015/2016 - aggiudicazione definitiva -
CIG Z111322E46  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento,
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012,

Premesso:
· che con Determina Dirigenziale R.G.  n.2370  del 31/12/2014  si indiceva  una  gara  a  procedura

aperta  per  l'affidamento  del servizio  di refezione  scolastica  a.s.  2015/2016  ed  eventuale  ultimi
due  mesi dell' anno  corrente,  adottando  il criterio  di  selezione  dell'offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

·  che  con  Determina  Dirigenziale  n  267   del  27/08/2012  si  procedeva  alla  nomina  della
commissione  per  l'espletamento  delle  operazioni  di  gara  che  si  sono  tenute  in  due  sedute
pubbliche tenutesi il 5 e  6/3/2015  e  in una  seduta  riservata  il 5/3/52015  per  la  valutazione  dei
progetti;

Visti:
· i verbali di gara, disponibili agli atti d' ufficio , dal quale si evince che l'offerta  più vantaggiosa  è

stata presentata dall'unica concorrente Ladisa S.p.A con sede in Bari alla Via Lindermann 5/1 –
5/5 che ha offerto di effettuare il servizio al costo unitario per pasto di € 4,48 al netto di IVA ed
oneri della sicurezza ammontanti ad € 0,003;

Verificati:
· il possesso dei requisiti di carattere tecnico ed economico-finanziario, come dichiarati in sede di gara

e la regolarità del DURC della Società;

Attesa
· l' urgenza  di  avviare  il  servizio  di  refezione  scolastica  relativo  all' appalto  in  questione  al  fine  di

garantire la continuità del servizio;

Richiamato:



· il Codice  Etico  e  Comportamentale,  approvato  con Deliberazione  G.  C.  n.  44  il  30/03/2015,  ed
inparticolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia del
su citato Codice sarà consegnato in formato digitale alla sottoscrizione del contratto; 

 si trasmette le presente relazione istruttoria affinché si proceda alla  aggiudicazione definitiva, nelle more
delle verifiche  delle autocertificazioni e della documentazione prodotte dalla Società Ladisa S.p.A.  ai
sensi dell' art.71 DPR n.445/2000, subordinando l'efficacia della stessa all'esito positivo  delle  verifiche
di legge

F.to Istruttore Amministrativo
                                                                                                          Nunzio Torraco

IL DIRIGENTE
  
Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria; 
Visti, altresì,
    il D.Lgs.n.267/2000
    il D.Lgs n. 163/2006 e smi

DETERMINA

1. Di approvare i  verbali  di gara relativi all' appalto del servizio di refezione scolastica, riguardanti
per  l'esercizio  corrente  il  mese  di  maggio  ed  il  periodo  1/10/2015-  31/12/2015  mentre  per
l'esercizio  2016  i mesi di gennaio,febbraio  e  marzo,  esperita  a  mezzo  procedura  aperta  con  il
criterio dell' offerta economicamente più vantaggiosa in date 5 e 6 marzo 2015, in atti dell' Ufficio;

2.  Di   aggiudicare definitivamente  il servizio di refezione  scolastica  come  sopra  meglio  descritto
alla  Ditta  Ladisa  S.p.A.  con  sede  legale  in  Bari  alla  Via  Linderman  5/1–  5/5  P.IVA
05282230720  che  ha  totalizzato  complessivi   punti  85,132   di  cui   55,132   per   l' offerta
tecnico-qualitativa e punti  30 per l' offerta economica, con un ribasso del 0,22 %  sull' importo a
base di gara,   pari ad  prezzo unitario di € 4,52 per pasto ,   al netto dell' IVA e degli oneri della
sicurezza di € 0,03. 

3. Di subordinare  l'efficacia  dell'aggiudicazione  definitiva  all'esito  positivo  delle  verifiche  di  legge,
dando atto che il sottoscritto  Responsabile  del procedimento  attesterà  l'avvenuto  accertamento
dei requisiti prima della stipula del contratto;

4.  di  impegnare  all' intervento  1.04.05.03  ex   Cap.  1840   del  bilancio  2015   la  somma  di  €
25.900,00  e  la  somma di €  13.430,00  allo  stesso  capitolo  del bilancio  pluriennale   2016  per
finanziare il servizio in questione, come stanziato con Det. R.G.  2370 del 31/12/2014;

5. Di  dare  atto  che  l' appalto  in  oggetto  è  sottoposto  alle  norme  del  Codice  Etico  e
Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed in particolare l'art.
3  "Ambito  di  applicazione  (Art.  2  D.P.R.  62/2013)",  che  testualmente  cita:  "L' appaltatore/il
professionista  dovrà  attenersi  personalmente  e  tramite  il  personale  preposto  agli  obblighi  di
condotta,  per  quanto  compatibili,  previsti  dal  Codice  adottato  da  questo  Ente,  che  viene
consegnato in copia (anche solo in formato digitale), e che il predetto  appaltatore/professionista
dichiara di conoscere ed accettare. La violazione degli obblighi del citato Codice comporterà la
risoluzione  del  contratto.  Pertanto,  in  caso  di  inottemperanza  agli  obblighi  comportamentali  il
Comune di Massafra, tramite il Dirigente interessato, provvederà alla contestazione, assegnando



un termine di 15 giorni per la presentazione di eventuali osservazioni e/o giustificazioni. Decorso,
infruttuosamente, il termine predetto, ovvero nel caso di giustificazioni non idonee, inammissibili o
irricevibili,  il  Dirigente  della  Ripartizione  interessata  disporrà,  con  provvedimento  motivato,  la
risoluzione del rapporto, fatto salvo per l' Ente Comune il diritto al risarcimento dei danni";

6.  di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio informatico e sezione trasparenza . 

Il Dirigente
avv. Maria Rosaria Latagliata

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  


